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Kształcące lato I989 roku będzie tylko wtedy sukcesem, jeżeli 
międzykrajowe, centralne kursy-obozy instruktorskie będą naszym wspólnym 
wysiłkiem i wspólną troską o przyszłość naszej Organizacji, 
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GŁÓWNA KWATERA HARCERZY — WSPÓŁPRACA MIĘDZYKRAJOWA _ 

Naczelnik Harcerzy jest w stałym i częstym kontakcie telefonicznym 

z Komendantami Chorągwi,samodzielnymi Hufcowymi i samodzielnymi Szczepowymiy 

działającymi na nowych terenach rozwoju harcerstwa. W ostatnim okresie odbył 

dwie rozmowy z dh. hm.Staszkiem Kwietniem z U.S.A. ,dho hmoBolesławem Kuczewskim 

z Kanady,dh.hmoEdwardem Bielickim z Australii,dh.hmeMarianem Krysiakiem z 

Francji,dh.hm.Mieczysławem Dulakiem z Belgii,dh.phm.Marianem Czyżakiem z Austrii, 

dh.pwd.Piotrem Czajkowskim z Niemiec Zachodnich i dh. pwd.Janem Potrykusem 

ze Szwecjie Ponadto miał trzy spotkania:z dh.hm.Edmandem Kasprzykiem,Komendan- 

tem Chorągwi w Anglii, oraz gościł w GKH dh.dz.harc. dr.Zygmnta Stankiewicza. 

ze Szwecji,dh.hm.Mariana Krysiaka,Komendanta Chorągwi we Francji, oraz 

dh.Piotra Truchlewskiego z Paryża. 
Ta forma komunikacji organizacyjnej, poza normalną korespondencją 

służbową, najlepiej odpowiada dh.Naczelnikowi, który twierdzi, że w 6-minutowej 

przygotowanej rozmowie telefonicznej można załatwić więcej spraw niż na I6-tuo 

stronach napisanego listu. 

Oprócz podanej wyżej współpracy międzykrajowej, dh.Naczelnik odbył 

wiele spotkań indywidualnych z kierownikami wydziałów, gdyż GKH pracuje 

zasadniczo wydziałami, oraz prowadził spotkania całej Głównej Kwatery Harcerzy, 

która liczy 24 instruktorówe 
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METODY 

- PROGRAMY 

" SOBIERADEK 

Złazy Wodzów Zuchowych t.zw."Sobieradki' 
przeszły do tradycji w Chorągwi Wielkobrytyjskiej, 
Organizowane corocznie razem z Chorągwią Harce— 
rek już od przeszło dziesięciu lat, pod tą samą 
nazwą i znakiem, stały się imprezą, na którą 
"się czeka" i marudzi, "że tylko raz w roku! i 

"za krótko". Frekwencja dobra; często dochodziła do 80-ciu uczestników, 
Bierze w nich udział młodzież prowadząca gromady samodzielnie, lub 

stawiający pierwsze kroki w wodzowaniu.- Bo "Sobieradek'to właściwie nie kurs; 
ale i kurs odświeżający wiadomości o dziecku i technice pracy zuchowej, 

Kursy dla kandydatów na wodzów organizują hufce czy chorągwie we 
własnym zakresie.- "Sobieradek" jest wspólną imprezą obu chorągwi,harcerek 
i harcerzyg 

Na Złazie wodzowie dzielą się swoim doświadczeniem, dysku tują; 
wpływają nowe pomysły,rady " co robić, kiedy,..". I, co bardzo ważne ,spotykają, 
się i poznają wodzowie z całej chorągwi. - Powstaje wspólna myśl, sposoby, 
programy i ważność funkcji wodza 3 - on pierwszy kształtuje przyszłego, pełno- 
wartościowego członka ZHP. Jakim zuch wyjdzie z gromady, takim będzie 
harcerzem w drużynie, 

W W.Brytanii komendantem złazu z reguły jest referent zuchowy 
chorągwi. Współpracuje z referentką zuchową chorągwi harcerek, która przeważm 
nie bierze czynny udział nie tylko w planowaniu złazu, ale i jego prowadzeniu, 

Zespół prowadzący ćwiczenia, gry,czy wygłaszający gawędy składa się, 
prócz referentów chorągwi,z zaproszonych instruktorów obu chorągwi i „co 
ważne, z doświadczonych wodzów» kandydatów na instruktorów zuchowych. 

Od komendanta złazu: zależy stworzenie specyficznego nastroju złazu; 
pogody, fantazji i beztroski dobrze bawiących się dzieci (przecież taki 
nastrój panuje w gromadzie zuchowej!) połączonego ze świadomością ważności 
spotkania i harcerskiego,entuzjastycznego podejścia do zagadnienia. 

Odprężeniem w tym dość intensywnym i wypełnionym "po brzegi" progra 
mie złazu jest jeden wieczór, już po zajęciach i zamiast kominka,w czasie 
którego organizowany jest "Kabaret Wodzów! „—i miłej, swobodnej,kawiarnianej 
atmosferze (ładnie nakryte stoliki,na nich palące się Świeczki) produkują 
się uzdolnieni artystycznie złazowicze:- mzyka; recytacje,inscenizacje, 
a pod koniec potańcówka przy harmonii czy pianinie, -Chociaż organizują i 
przeprowadzają wieczór sami uczestnicy złazu, komendant ma dyskretny ale 
zdecydowany wpływ na jego program i przeprowadzenie, 

Sobieradkowe złazy nazbierały przez lata wiele zwyczajów, obrzędów 
specjalnych rekwizytów, które przeszły w tradycję. — Tak więc wiersz czy 
piosenka złazu, ozdobna tablica,na której każdy może wpisać uwagę o złazie 
czy współuczestnikach, lub "coś". I oczywiście znak złazu, którym jest 
tradycyjnie krążek z wyprostowaną dźonią i numerem kolejnym "Sobieradka", 
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Z TECZKI 
KSZTAŁCENIA 

W świetle zmieniających się okoliczności w Kraju i Emigracji, 
potrzebujemy naszej kadry instruktorskiej do prowadzenia działalności w naj 
bliższej i dalszej przyszłości (rok 2000). 

GKH ZACZYNA AKCJĘ :"|<'ADRA 2000" 

DATA: Poniedziałek 14.8.1989 —- Poniedziałek 28.8.1989 
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I-szy tydzień: Londyn- Seminarium Spraw Polskich, Konferencja Instruktor= 
ska,razem z instruktorkami 

2-gi tydzień : Stanica ZHP Hufca "Szczecin" , Anglia 

NAZWA3 CENTRALNY (MIĘDZYKRAJOWY) OBÓZ 
KSZTAŁCENIA STARSZYZNY 

STRUKTURA: OBÓZ _GKH 
Naczelnik Harcerzy - Komendant Główny 

Kierownicy Wydziałów GKH | GG Prób 
Komendanci Chorągwi 
Kapelan 

Zaproszeni Goście 

OBÓZ KSZTAŁCENIA KADRA I" 
Komendas Komendant Kursu-Obozu 

Zastępca Komendanta 

Oboźny 
Drużynowy Drużyny Kursu Podharcmistrzowskiego 

Drużynowy Drużyny Kursu Harcmistrzowskiego 
Instruktorzy do prowadzenia zajęć 

Kurs Podharcmistrzowski :-Uczestnicy - przewodnicy,którzy są 

w trakcie robienia próby na podharemistrza tzn. mają 

próby otwarte, albo je kończą.Przewodnicy mianowani 
ostatnio,których Komendanci Chorągwi przewidują do 
dalszego kształcenia na podharcmistrzówe 

Kurs Harcmistrzowski : - Uczestnicy - podharcemistrze , których 

Komendanci Chorągwi przewidują do kształcenia harce 

mistrzowskiego. Podharcmistrze, którzy są w trakcie 
robienia próby na harcmistrza tzn. mają próby otwarte 
albo je kończą, 

Za zgodą i wiedzą Komendantów Chorągwi mogą wziąć udział 
mianowani już podharcmistrze i harcmistrze, pełniący funkcje 
- będzie to dla nich kurs "odświeżający". 
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DYSKRETNIE. - GKH przypomina wszystkim Druhom o obowiązkowej , 
rocznej rejestracji ; termin już mijae.o 
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